[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от 27.05.2011                                                                                                                                     № 1050
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от
 4 марта 2011 года № 413 «Об утверждении административного регламента отдела по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район по предоставлению муниципальной услуги «По предоставлению социальных выплат с целью частичной компенсации стоимости путевок в санаторные оздоровительные учреждения и загородные лагеря, приобретенные для своих детей родителями (законными представителями)»

В  соответствии  с   рекомендациями  и  экспертным      заключением  департамента  по  взаимодействию  с  органами   местного   самоуправления администрации   Краснодарского  края  от   5 мая  2011 года № 20-1108/11-04 администрация   муниципального образования Приморско-Ахтарский район                 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 4 марта 2011 года № 413 «Об утверждении административного регламента отдела по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район по предоставлению муниципальной услуги «По предоставлению социальных выплат с целью частичной компенсации стоимости путевок в санаторные оздоровительные учреждения и загородные лагеря, приобретенные для своих детей родителями (законными представителями)» следующие изменения:

1) дополнить приложение пунктом 12 следующего содержания:

«12. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица при предоставлении муниципальной услуги.
12.1. Заявитель вправе обратиться с жалобой на действия (бездействие) и решения, принятые в ходе исполнения муниципальной услуги, в Отделе, в администрацию муниципального образования Приморско-Ахтарский район или в судебные органы (далее - обращение).

12.2. Заявитель вправе обратиться с обращением в устной или письменной форме.

Обращение заявителя должно содержать следующую информацию:

- фамилию, имя, отчество заявителя, его место жительства или пребывания;

- наименование органа, фамилию, имя, отчество должностного лица (при наличии информации), решения, действия (бездействие) которого нарушают права и законные интересы заявителя;

- суть нарушения прав и законных интересов, противоправного решения, действия (бездействия) должностного лица;

- сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по результатам рассмотрения его сообщения;

-  личную подпись заявителя и дату.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменному обращению соответствующие документы и материалы либо их копии. Обращение подлежит обязательной регистрации и должно быть рассмотрено в течение 30 дней со дня его регистрации. Срок рассмотрения указанного обращения может быть продлен, но не более чем на 30 дней, о чем сообщается лицу, подавшему это обращение, в письменной форме с указанием причин продления.

12.3. Заявитель вправе обжаловать действия (бездействие) должностного лица, а также принимаемые им решения при предоставлении муниципальной услуги в суд общей юрисдикции в порядке гражданского судопроизводства в течение трех месяцев со дня, когда заявителю стало известно о нарушении его прав и свобод.».

2. Управлению делами администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Гагина) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Приморско-Ахтарского района и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскуру.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                      Ю.Н.Пожидаев